Bredevej 2 C st

2830 Virum

CVR No. 11575935

Annual Report 2016

29. financial year

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on

Chairman

Contents

Management's Statement	3
Independent Auditor's Report	4
Company Information	6
Management's Review	7
Financial Highlights	9
Accounting Policies	10
Income Statement	15
Balance Sheet	16
Notes	18

Lyngby,	1.10	- 4.	4001	
cyngby,	VIRUM	24	APRIL	701 t

Executive Board

Troels Erik Husfeldt

CEO

Supervisory Board

Thomas Erik Johannes Heinonen

Chairman

/ WWW /___ /eli-Matti Juhani Piri

Company details

Company Altia Denmark A/S

Bredevej 2 C st

2830 Virum

Telephone 88803600 CVR No. 11575935

Date of formation 1 November 1987 Registered office Lyngby-Tårbæk

Financial year 1 January 2016 - 31 December 2016

Supervisory Board Thomas Erik Johannes Heinonen, Chairman

Veli-Matti Juhani Piri Hannu Mikael Tuominen

Executive Board Troels Erik Husfeldt, CEO

Auditors PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-no.: 33771231

Management's Review

Principal activities of the Company

The principal activities of Altia Denmark A/S are marketing and sales of wine and spirits products owned by Altia Group.

Uncertainties regarding recognition and measurement of land and buildings

Due to the performed restructuring and the contemplated discontinuation of the bottling activities in Svendborg, measurement of land and buildings is subject to material uncertainty. Efforts to sell land and buildings through an external real estate agent have been commenced. As a result of the material uncertainty, final realisation of land and buildings may result in a profit or loss, which will be included in the income statement at the date when the assets are sold.

Development in activities and financial position

Annual turnover amounts to DKK 119.3 million compared to 122.0 million previous year. Profit for the year after tax amounts to DKK 9.2 million compared to DKK 26.8 million previous year.

Management considers this year's result to be satisfactory and in line with expectations.

As Contract manufacturing was discontinued in 2015, properties in Svendborg were on sale in the end of year 2016. Discontinued operations are presented separately in Income Statement and Balance Sheet.

Revenue in 2017 is expected to show a decline compared to 2016 as a result of the expected discontinued logistic agreements. The year's profit is expected to be positive.

Intellectual capital

The Company's primary activities comprise marketing and sale of wine and spirits. These activities are subject to several strict control procedures and requirements under the International IFS standard and the Danish food legislation.

Particular risks

Results, cash flows and equity are affected by the development of the exchange rates of various currencies due to the Company's activities in connection with purchase and sale abroad. It is Group policy to hedge currency risks to a certain extent by entering into forward exchange contracts.

The Company does not engage in speculative currency positions.

Financial risks

The Company is only exposed to changes in the interest rate level to a limited extent due to its solidity and financial resources. However, the Company is exposed to currency risks insofar as the ongoing operations are concerned.

Credit risks

The Company's credit risks are primarily related to financial assets recognised in the balance sheet. There are no significant risks associated with an individual customer or partner.

Environmental issues

Altia Denmark A/S is an environmentally conscious company, where the environment is considered in all procedures and in the day-to-day operations. Since 2006, Altia Denmark, Svendborg, has possessed an ISO 14001 certification, and in this connection, the Company has prepared an environmental policy which among other things says:"To protect the environment is a guiding principle for us, and we continuously attempt to minimise our impact on the environment."

The Company's environmental goals are aimed at energy savings (electricity, natural gas and water), utilisation of the Company's waste (recycling) and at the Company's waste water.

Management's Review

Altia Denmark, Svendborg, is a member of the Industrial Environment Club, Funen, and prepares an environment report in this respect once every two years.

Material changes in the Company's operations and financial matters

Logistics agreements were expired at the end of April 2016. Due to this significant change in the logistic volumes Altia Denmark have started actions to adjust the capacity and amount of personnel.

Contract manufacturing was discontinued according to plan during year 2015.

Altia Denmark A/S

Financial Highlights

DKKm

	2016	2015	2014	2013	2012
Revenue	119	122	317	617	625
Ordinary operating profit/loss	11	27	-6	-89	47
Net financial income and expenses	0	0	-2	-3	-6
Profit/loss for the year continued					
activities	8	20	5	-79	31
Total fixed assets	53	58	0	0	0
Current assets continued activities	111	149	173	267	262
Total assets continued activities	163	209	251	377	405
Investment in non-current assets	0	0	0	26	37
Contributed capital	1	1	1	1	1
Total equity	102	133	106	102	180
Long-term liabilities	0	0	0	164	120
Operating margin (%)	9,24	22,13	-1,89	-14,42	7,52
Solvency ratio (%)	53,74	56,49	42,30	26,96	44,20
Return on equity (ROE) (%)	6,74	16,85	4,44	-56,03	18,80
Avg. number of full-time employees	37	62	98	163	183

For definitions of key ratios, see Accounting policies

Income Statement

	Note	2016 DKK'000	2015 DKK'000
Revenue	1	119.309	122.020
Change in inventories of finished goods, work in			
progress and goods for resale		-65.325	-70.877
Other operating income	2	8.395	26.355
External expenses		-20.264	-17.719
Gross profit		42.115	59.779
Staff costs	3	-26.369	-27.541
Depreciation, amortisation and impairment losses	4	-5.063	-5.091
Ordinary operating profit/loss		10.683	27.147
Financial income	5	371	242
Financial expenses	6	-769	-417
Profit/loss before tax		10.285	26.972
Tax on profit from ordinary activities	7	-2.327	-6.831
Profit/loss from continuing activities		7.958	20.141
Profit/loss from discontinued activities	8	1.274	6.643
Profit/loss for the year		9.232	26.784
Proposed distribution of earnings			
Retained earnings		9.232	26.784
Distribution of earnings		9.232	26.784

Balance Sheet as of 31. December

Assets	Note	2016 DKK'000	2015 DKK'000
Non-current assets			
Intangible assets	_	55.505	57.700
Trademarks	9	52.693 52.693	57.733
		52.693	57.733
Property, plant and equipment			
Plant and machinery	10	11	34
,		11	34
Total non-current assets		52.704	57.767
Current assets Inventories Raw materials and consumables Finished goods and goods for resale		1.214 12.864 14.078	374 14.620 14.994
Receivables			
Trade receivables		33.240	36.355
Amounts owed by group enterprises		58.755	91.491
Tax receivables		738	0
Other receivables		0	207
Deferred tax asset	11	2.887	5.535
Prepayments			529 134.117
		90.415	134.117
Cash at bank and in hand		90	106
Assets from discontinued activities	12	26.939	26.771
Total current assets		137.520	175.988
Total assets		190.224	233.755

Balance Sheet as of 31. December

Equity and liabilities	Note	2016 DKK'000	2015 DKK'000
Equity			
Share capital		680	680
Retained earnings		101.469	132.237
Total equity	13	102.149	132.917
Liabilities other than provisions Current liabilities other than provisions			
Trade payables		6.308	6.743
Amounts owed to group enterprises		60.660	69.224
Other payables		20.807	23.054
Liabilities from discontinued activities	14	300	1.817
Current liabilities other than provisions		88.075	100.838
Total liabilities other than provisions		88.075	100.838
Total equity and liabilities		190.224	233.755
Related parties	15		
Uncertainties regarding recognition and			
measurement of land and buildings	16		
Contractual obligations and contingencies, etc	17		
Mortgages and collaterals	18		

2015

1. Segment information

Activities - primary segment			
Revenue	Domestic	Export	
DKK'000	market	market	Total
2016	61.555	57.754	119.309

60.347

122.020

61.673

The business segments and the geographical segments do not differ among themselves

2. Other operating income

DKK'000	2016	2015
Exit Tax compensation Finland	8.395	25.987
Other operating income	0	368
	8.395	26.355

Exit tax compensation covers the restructuring compensation expected paid by Altia Plc. to Altia Denmark A/S compensating for realized cost of closing down Danish bottling activities.

Other operating income relates to profit on disposal of non-current assets.

3. Employee benefits expense

DKK'000		
Wages and salaries	23.430	24.738
Post-employment benefit expense	1.716	2.279
Social security contributions	1.223	524
	26.369	27.541
Average number of employees	37	62

At the end of 2016, the total number of full-time employees is 8

With reference to section 98b (3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration of the Executive Board and the Board of Directors is not disclosed.

4. Depreciation, amortisation and impairment losses

DKK'000

Trademarks	5.040	5.040
Plant and machinery	23	51
	5.063	5.091

5. Financial income

DKK'000		
Foreign exchange gains	372	238
Other financial income	-1	4
	371	242

Notes

6. Financial expenses DKK'000			
		2016	2015
Foreign exchange losses		-650	-354
Other finance expenses		-119	-63
	:	-769	-417
7. Tax on profit from ordinary activities			
DKK'000		•	070
Tax for the year		0	-970 5.064
Adjustmenr of deferred tax for the year		-2.288	-5.861
Adjustment of tax regarding previous years		-39	0
	ē	-2.327	-6.831
8. Profit/loss from discontinued activities			
DKK'000			
Income statement			
Revenue		7.485	69.552
Change in inventories of finished goods and work in progress		-6.021	-49.453
External costs		220	-5.371
Staff costs		0	-6.206
Depreciation, amortisation and impairment losses		-50	-4
Financial expenses	-	0	-1
Profit/loss before tax from discontinued activities		1.634	8.517
Tax on profit	**	-360	-1.874
Profit/loss for the year from discontinued activities	Q	1.274	6.643
9. Intangible assets			
DKK'000	Trademarks	Software	Total
Cost at 1 January 2016	112.535	50	112.585
Additions during the year	0	0	0
Disposals during the year	0	0	0
Cost at 31 December 2016	112.535	50	112.585
Impairment losses and depreciation at 1 January 2016	54.802	50	54.852
Depreciation	5.040	0	5.040
Impairment losses	0	0	0
Disposals	0	0	0
Impairment losses and depreciation at 31 December 2016	59.842	50	59.892
Carrying amount at 31 December 2016	52.693	0	52.693

10. Property, plant and equipment

DKK'000	Land and buildings	Plant and machinery	Total
Cost at 1 January 2016	Dullulligs 0	288	288
Additions during the year	0	34	34
Disposals during the year - discontinued activities	0		0
	0	322	
Cost at 31 December 2016			322
Impairment losses and depreciation at 1 January 2016	0	288	288
Depreciation	0	23	23
Impairment losses	0	0	0
Disposals - discontinued activities	0	0	0
Impairment losses and depreciation at 31 December 2016	0	311	311
Carrying amount at 31 December 2016	0	11	11
11. Provisions for deferred tax			
DKK'000			
		2016	2015
Deferred tax at 1 January		5.535	13.269
Deferred tax asset, adjustment for the year		-135	-6.196
Deferred tax liability, adjustment for the year		-2.513	-1.538
Deferred tax at 31 december	-	2.887	5.535
	59.1		
Provision for deferred tax relates to:			
Intangible assets		-4.067	-1.554
Property, plant and equipment		5.299	6.702
Provisions		156	387
Roll over loss		1.499	0
	9	2.887	5.535
	9	-	
12. Assets from discontinued activities			
DKK'000			
Non-current assets			
Land and buildings		14.918	14.918
Plant and machinery		450	466
Total non-current assets	**	15.368	15.384
	-	•	
Current assets			
Raw materials and consumables		0	2.036
Trade receivables		0	9.309
Amounts owed by group enterprises		11.571	42
Total current assets		11.571	11.387
		4	
Total assets from discontinued activities	8 	26.939	26.771

13. Equity

		Retained	
	Share capital	earnings	Total
Equity at 1 January	680	132.237	132.917
Extraordinary dividend paid		-40.000	-40.000
Proposed distribution of results		9.232	9.232
Equity at 31 December	680	101.469	102.149

The share capital comprises shares of DKK 1,000 each or a multiple thereof. All shares rank equally.

Changes in the share capital over the last 5 years are specified as follows

	2016	2015	2014	2013	2012
Share capital 1					
January	680	680	680	680	680
Cash capital increase	0	0	0	0	0
Share capital 31	·			-//	
December	680	680	680	680	680

14. Liabilities from discontinued activities

DKK'000	2016	2015
Liabilities other than provisions		
Trade payables	300	953
Amounts owed to group enterprises		864
Total liabilities other than provisions	300	1.817
Total Liabilities from discontinued activities	300	1.817

15. Related party disclosures

Altia Denmark A/S' related parties comprise the following:

Parties exercising control

Altia Plc, Finland (parent company) holds the majority of the share capital in the Company.

All transactions are being performed on arms-length basis.

Consolidated Financial Statements.

The Company is included in the Group Annual Report of the parent Company Altia Plc.

The Group Annual Report of Altia Plc may be obtained at the following address:

https://www.altiagroup.com/about-us/reports-and-publications

16. Uncertainties regarding recognition and measurement of land and buildings

Due to the performed restructuring and the contemplated discontinuation of the bottling activities in Svendborg, measurement of land and buildings is subject to material uncertainty. Efforts to sell land and buildings through an external real estate agent have been commenced. As a result of the material uncertainty, final realisation of land and buildings may result in a profit or loss, which will be included in the income statement at the date when the assets are sold.

17. Contractual obligations and contingencies, etc

DKK'000	2016	2015
Lease liabilities		
Next year	1.153	1.794
2-5 years	1.010	1.431
	2.163	3.225
Rental liabilities		
Next year	614	614
2-5 years	205	819
	819	1.433

18. Mortgages and collaterals

None